
                      Администрация Ветютневского сельского поселения 

                Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

                                      Постановление № 75 

от 07 июня 2017 г 

 

Об утверждении перечня видов 

муниципального контроля и органов местного 

самоуправления Ветютневского сельского 

поселения, уполномоченных на их 

осуществление 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Решением Совета депутатов Ветютневского сельского поселения № 37/154  

от 31 марта 2017г. «О порядке ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления Ветютневского сельского 

поселения, уполномоченных на их осуществление», руководствуясь Уставом  

Ветютневского сельского поселения, Администрация Ветютневского 

сельского поселения  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления Ветютневского сельского поселения, 

уполномоченных на их осуществление (приложение к Постановлению). 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.   

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

  

И.о.Главы Ветютневского 

сельского поселения                          Н.П.Тяпкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                   Приложение  
к постановлению администрации  
Ветютневского сельского 
поселения  
от  07 .06. 2017г. №75  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления  

Ветютневского сельского поселения, уполномоченных на их 

осуществление 

№ 

п/п 

Вид 

муниципального 

контроля, 

осуществляемого 

органом местного 

самоуправления 

Наименование органа 

местного 

самоуправления, 

уполномоченного на 

осуществление 

соответствующего 

вида муниципального 

контроля 

Реквизиты нормативного 

правового акта о наделении 

соответствующего органа 

местного самоуправления 

полномочиями по 

осуществлению 

муниципального контроля 

1 2 3 4 

1 Жилищный Администрация  

Ветютневского  

сельского поселения 

1.Постановление № 37  от 

20.03.2013. «Об утверждении 

Положения о порядке 

осуществлении 

муниципального  контроля за 

использованием и 

сохранностью 

муниципального жилищного 

фонда и соответствием жилых 

помещений установленным 

санитарным и техническим 

правилам и нормам на 

территории Ветютневского 

сельского поселения 

Фроловского муниципального 

района Волгоградской 

области» (в редакции 

Постановления от 26.04.2013 

№70; 16.03.2015 

п19/3;14.05.2015 №45; 

20.04.2016 № 53; 02.03.2017 

№ 38). 

2. Постановление № 144 от 

28.11.2013 «Об утверждении 

Административного 



регламента исполнения  

муниципальной функции 

«Осуществление 

муниципального  жилищного 

контроля на территории 

Ветютневского сельского 

поселения»(в редакции 

Постановления от 19.12.2014 

№100; 16.03.2015 №19/1; 

20.04.2016 №52; 31.10.2016 

№146; 02.03.2017 № 36). 

2 Дорожный Администрация  

Ветютневского 

сельского поселения 

1. Постановление от 

21.02.2013 № 24 «Об 

утверждении Положения о 

муниципальном контроле за 

обеспечением  сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

муниципального образования 

«Ветютневское сельское 

поселение Фроловского 

муниципального района 

Волгоградской области »( в 

редакции Постановления 

от18.04.2013 № 59; 19.12.2014 

№ 101; 20.04.2016 № 54; 

31.10.2016 №144; 02.03.2017 

№ 37). 

2. Постановление № 74 от 07 

.06. 2017г. «Об утверждении 

административного 

регламента «Осуществление 

муниципального контроля  

за  сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения 

Ветютневского сельского 

поселения» 

 

 

 
 
 

 



 


